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Edital PGM 001/2020 

Resultado Final 
 

 
 A Procuradoria-Geral do Município de Belo Horizonte torna público o 

resultado final do 1ª Processo Seletivo Simplificado para contratação de estagiários 

de pós-graduação em Direito, regido pelo Edital PGM 001/2020, publicado no 

Diário Oficial do Município de 28 de novembro de 2020. 

 

 Foram aprovados os seguintes candidatos: 

 

1º Gabrielle Aguilar de Rezende 

2º Jackson Flávio Viana dos Reis 

3º Julia Saliba de Carvalho 

4º Lucas Leonídio Barbosa Dos Santos 

5º Ana Flávia França Faria 

6º Juliana Rodrigues de Carvalho 

7º Marianna de Brito Martins 

8º André Maciel Silva Ferreira 

9º Gabriela Alvarenga Medeiros da Silva 

10º Gustavo Dias Ribeiro Machado 

11º Daniela Maria Altieri Pereira 

12º Victor André Carneiro Magalhães 

13º Laura Amaro De Marco Drummond 

14º Dandara dos Santos Barros Passos 

15º Vinícius Rodrigues Cerqueira 

16º Miquele Melo Luce 

17º Carlos Eduardo Baeta de Melo 

18º Tiago Machado Borges da Costa 
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19º Abigail Rodrigues Almeida 

20º Luiza Georg Enéas 

21º Carolina Calhau de Castro e Andrade 

22º Lorena Rodrigues Belo da Cunha 

23º Marcus Vinícius Melo Vieira 

24º Victória Magnavacca Coelho  

25º Bernardo Alves Gomes 

26º Ana Luíza Aguilar de Rezende 

27º Anna Clara Barbosa Nader 

28º Rafaela Machado de Paula Lima 

29º Thaíza Dutra da Rocha 

30º Elisa de Castro Ibraim 

31º Samara Fernandes da Cruz Aguiar 

32º Thais Maia Silva 

33º Luana Alves de Souza 

34º Marina Maciel Pessoa Cançado 

35º Isadora de Alencar Oliveira 

36º Bruna Xavier Ferreira 

37º Larissa de Paula Macedo 

38º Fernando Pereira Bhering 

39º Anna Cristina Machado Tenório Carvalho Matos 

40º Thawane Castilho Marques Oliveira 

41º Jéssica Simões Behring 

42º Géssica Barroso Guimarães 

 

Belo Horizonte, 22 de dezembro de 2020. 
 
 

Caio Perona 
Procurador do Município de Belo Horizonte 

Coordenador do Processo Seletivo Simplificado  
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# Nome Total - 100 Segunda Fase - 40 Oral 
Constitucional -20

Oral Processo 
Civil - 20 Primeira Fase - 60 Q. 1 - 15 Q. 2 - 15 Discursiva 

Constitucional Q. 3 - 15 Q. 4 - 15 Discursiva 
Processo Civil

1 Gabrielle Aguilar De Rezende Aprovada 90 40 20 20 50 8 15 23 12 15 27

2 Jackson Flavio Viana Dos Reis Aprovado 88 40 20 20 48 9 15 24 9 15 24

3 Julia Saliba De Carvalho Aprovada 86 40 20 20 46 12 14 26 7 13 20

4 Lucas Leondio Barbosa Dos Santos Aprovado 86 40 20 20 46 10 15 25 6 15 21

5 Ana Flavia Frana Faria Aprovada 85 40 20 20 45 14 11 25 5 15 20

6 Juliana Rodrigues De Carvalho Aprovada 84 40 20 20 44 14 14 28 6 10 16

7 Marianna De Brito Martins Aprovada 82 40 20 20 42 14 12 26 8 8 16

8 Andre Maciel Silva Ferreira Aprovado 82 40 20 20 42 15 11 26 6 10 16

9 Gabriela Alvarenga Medeiros Da Silva Aprovada 82 40 20 20 42 15 10 25 2 15 17

10 Gustavo Dias Ribeiro Machado Aprovado 80 40 20 20 40 15 12 27 1 12 13

11 Daniela Maria Altieri Pereira Aprovada 80 40 20 20 40 15 11 26 5 9 14

12 Victor Andre Carneiro Magalhaes Aprovado 80 40 20 20 40 10 12 22 4 14 18

13 Laura Amaro De Marco Drummond Aprovada 80 40 20 20 40 9 12 21 7 12 19

14 Dandara Dos Santos Barros Passos Aprovada 80 40 20 20 40 10 9 19 6 15 21

15 Vinicius Rodrigues Cerqueira Aprovado 80 40 20 20 40 6 12 18 8 14 22

16 Miquele Melo Luce Aprovado 79 40 20 20 39 8 12 20 5 14 19

17 Carlos Eduardo Baeta De Melo Aprovado 79 39 19 20 40 15 12 27 0 13 13

18 Tiago Machado Borges Da Costa Aprovado 78 40 20 20 38 7 11 18 7 13 20

19 Abigail Rodrigues Almeida Aprovada 77 40 20 20 37 10 12 22 7 8 15

20 Luiza Georg Eneas Aprovada 76 40 20 20 36 15 10 25 8 3 11

21 Carolina Calhau De Castro E Andrade Aprovada 76 40 20 20 36 11 6 17 6 13 19

22 Lorena Rodrigues Belo Da Cunha Aprovada 75 40 20 20 35 10 10 20 7 8 15

23 Marcus Vinicius Melo Vieira Aprovado 74 40 20 20 34 11 11 22 4 8 12

24 Victoria Magnavacca Coelho Aprovada 74 40 20 20 34 11 11 22 0 12 12

25 Bernardo Alves Gomes Aprovado 73 40 20 20 33 15 10 25 0 8 8

26 Ana Luza Aguilar De Rezende Aprovada 73 39 19 20 34 10 5 15 5 14 19

27 Anna Clara Barbosa Nader Aprovada 72 40 20 20 32 13 14 27 0 5 5

28 Rafaela Machado De Paula Lima Aprovada 72 40 20 20 32 14 11 25 0 7 7

29 Thaiza Dutra Da Rocha Aprovada 72 40 20 20 32 13 11 24 0 8 8

30 Elisa De Castro Ibraim Aprovada 72 40 20 20 32 12 11 23 2 7 9

31 Samara Fernandes Da Cruz Aguiar Aprovada 72 40 20 20 32 11 11 22 0 10 10

32 Thais Maia Silva Aprovada 72 40 20 20 32 11 11 22 0 10 10

33 Luana Alves De Souza Aprovada 72 40 20 20 32 11 7 18 2 12 14

34 Marina Maciel Pessoa Canado Aprovada 72 40 20 20 32 11 6 17 0 15 15

35 Isadora De Alencar Oliveira Aprovada 72 40 20 20 32 7 8 15 7 10 17

36 Bruna Xavier Ferreira Aprovada 72 40 20 20 32 4 9 13 5 14 19

37 Larissa De Paula Macedo Aprovada 68 36 20 16 32 10 10 20 0 12 12

38 Fernando Pereira Bhering Aprovado 66 34 18 16 32 11 15 26 0 6 6

39 Anna Cristina Machado Tenrio Carvalho Matos Aprovada 64 32 20 12 32 9 8 17 0 15 15

40 Thawane Castilho Marques Oliveira Aprovada 64 32 20 12 32 7 10 17 5 10 15

41 Jessica Simes Behring Aprovada 63 31 19 12 32 12 10 22 0 10 10

42 Gessica Barroso Guimares Aprovada 60 28 20 8 32 12 10 22 0 10 10

43 Dayane Mendes De Faria Lima Não aprovada 50 18 2 16 32 5 10 15 5 12 17

44 Debora Maria De Jesus Barros Não aprovada 32 0 - - 32 10 11 21 0 11 11

45 Nathalia Araujo Pires Não aprovada 32 0 - - 32 11 9 20 0 12 12

Lista detalhada das notas dos candidatos convocados para a prova oral
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